МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ П.Ф.ЕВДОКИМОВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

с. Светлогорское

от 30.08.2024г.                                                                                              № 461
Об использовании государственных символов Российской Федерации  в МБОУ СОШ № 9
С целью воспитания духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, формирования у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, приказываю:
1.  Организовать использование в обучении и воспитании обучающихся школы  государственных символов Российской Федерации.
2. Назначить Галькун Галину Николаевну, заместителя директора школы по воспитательной работе ответственной за соблюдением использования государственных символов РФ в соответствии с Федеральными конституционными законами: «О Государственном флаге Российской Федерации», «О Государственном гербе Российской Федерации», «О Государственном гимне Российской Федерации».

3. Утвердить места расположения государственных символов РФ (приложение 1).

4. Утвердить план график использования государственных символов РФ (приложение 2).

5. Назначить Кузьменко Оксану Михайловну, заведующего хозяйством школы, ответственной за сохранность и надлежащий уход за государственными символами РФ в школе и на ее территории.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Галькун Г.Н., заместителя директора по УВР.

                Директор школы                                                       Е.Н.Черная

С приказом ознакомлены:

_______________Г.Н.Галькун___________________

_______________О.М.Кузьменко________________